
ZPRAVODAJ

červenec 2023 - září 2023



červenec 2023 - září 2023

Úvodní slovo

Dobrý den,

na AH Lázně Bohdaneč jsem nastoupila před dvěma měsíci jako ředitelka zařízení.
Přiznám se, že jsem nevěděla, co mne čeká, přesto to pro mne byla výzva. Setkala jsem se
zde s milým a profesionálním přístupem zaměstnanců a to nejen ke klientům, ale i k jejich
blízkému okolí.

Zařízení je nové, což je vidět po celém objektu, ale postupně se ze strohého zařízení stává
krásný domov pro naše klienty, kde se jim plně věnuje šikovný a ochotný personál.

Klienti zde mají možnosti aktivizací, jež se rozšiřují, plánujeme koncerty a první bude již
25.10.2023 od 10:00, kdy nám zazpívá písničky Ivety Bartošové zpěvačka Lucie Třešňáková.
Tímto srdečně zveme i rodiny našich klientů.

Děkuji všem, kteří se nyní podílejí na chodu zařízení a snaží se pro naše klienty vytvořit co
nejpřirozenější prostředí, kde se mohou cítit dobře, jsou spokojení a užívají si dál života
plnými doušky.

 

Mgr. Barbora Jägerová

Ředitelka AH Lázně Bohdaneč

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2023 - září 2023

Ranní káva na čerstvém vzduchu

Po snídani si naši klienti ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč vychutnávali kávičku na
čerstvém vzduchu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2023 - září 2023

Odpoledne s vůní jahod

I letos byla velká úroda jahod v ČR. Tak proč toho nevyužít. Zapojit se a společně tvořit
nebo vařit. A výsledek sladká a voňavá marmeláda. Mňam

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2023 - září 2023

Procházka po lázeňském městě

Příjemný odpočinek ve stínu po procházce do centra Lázně Bohdaneč. Radost z kontaktu s
okolím a společností je vidět na úsměvech našich klientů:-)

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2023 - září 2023

Výroba z krepového papíru

Výroba mozaiky z krepového papíru. Zaměření na jemnou motoriku, jednoduchá technika
koláže. Společné tvoření obrázku klienty velmi bavilo

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2023 - září 2023

Narozeninové odpoledne

Oslava narozenin. Sladké i slané dobroty moc všem chutnaly a jsme rádi, že i rodina se
zapojila a dodala pochoutky pro všechny klienty. Moc děkujeme.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2023 - září 2023

Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v červenci 2023?

p. Václav 62, p. Jan 84, p. Vlasta 90, p. Milan 79

Kdo slavil narozeniny v srpnu 2023?

p. Mária 84, p. Jindřich 82, p. Libuše 85, p. Josef 74, p. Blanka 75, p.

Hana 84, p. Bohuslava 74

Kdo slavil narozeniny v září 2023?

p. Jiří 68, p. Irena 88, p. Zofia 79, p. Ludmila 85



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8
POSLÁNÍ SLUŽBY
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje
podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen
zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje
podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a
schopnosti.

CÍLE
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.
• Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

ZÁSADY
• Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.
• Individualizace služby, princip profesionality.

OKRUH OSOB
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Mgr. Barbora Jägerová
Ředitel zařízení

Michaela Cvejnová, Dis.
sociální pracovnice

Bc. Jana Sokyrová
vrchní sestra

Iveta Jarschelová
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč

Za Školkou 620, 533 41 Lázně Bohdaneč

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10

+420 603 461 581
barbora.jagerova@alzheimerhome.cz

+420 605 724 840
michaela.cvejnova@alzheimerhome.cz

+420 734 228 899
jana.sokyrova@alzheimerhome.cz

+420 734 713 846
iveta.jarschelova@alzheimerhome.cz

tel:+420 603 461 581
mailto:barbora.jagerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 605 724 840
mailto:michaela.cvejnova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 228 899
mailto:jana.sokyrova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 713 846
mailto:iveta.jarschelova@alzheimerhome.cz

